[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 266 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de um estudo de viabilidade para a implantação de faixas elevadas para travessia de pedestres na av. São Francisco, no bairro Primavera.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação trata-se de uma solicitação dos moradores, pois nesta via há um grande fluxo de veículos, principalmente nos horários de pico, e a instalação da faixa elevada facilitaria a travessia dos pedestres, evitando transtornos e acidentes no local.

Sala das Sessões, 24 de Março de 2015.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR